
WIR HÖREN DIR ZU
VERTRAULICH  & KOSTENLOS

KOMM & 
SPRICH MIT 

UNS

Beratung durch
Schulärztin

Fragen und Themen zur Gesundheit 

Frau Dr. Doris Prochaska-Schirl

Präsenzzeiten: siehe Stundenplan WebUntis
Kontakt per E-Mail: 
doris.prochaska-schirl@donbosco.at

Beratung durch 
Schulpsychotherapeutin 

Frau Tamara Andrich-Kerschenbauer

Präsenzzeiten: donnerstags 6., 7., 8. und 9. Stunde 
Schülerberaterzimmer, 2. Stock (Raum 20.12) 
Anmeldung per Mail erbeten 
Kontakt per E-Mail:
tamara.andrich-kerschenbauer@donbosco.at

Beratung durch
Schülerberater 

Fragen und Themen zu schulischen Problemen, 
Bildungsweg, bei unverhofften Lebenssituationen 

Frau MMag. Eva Geringer

Beratungssprechstunde: Do, 10.25 – 11.15 Uhr 
Kontakt per E-Mail: 
eva.geringer@bildung.gv.at 

Herr Mag. Stefan Holzer 

Beratungssprechstunde: Di, 12.15 – 13.05 Uhr 
Kontakt per E-Mail: 
stefan.holzer1@bildung.gv.at 

Beratung durch
Schulsozialarbeiter 

Herr P. Mag. Josef Szigeti SDB 

Präsenzzeiten: auf Anfrage 
Kontakt per E-Mail: 
josef.szigeti@donbosco.at
Kontakt per Telefon:
0699/1265 7660 

Jugendcoaching

Frau Corinna Seitz, BA

Kontakt per E-Mail: 
c.seitz@integration-noe.at
www.integration-noe.at 

Kostenloses Angebot des Gesundheitsministeriums für psychisch belastete 
Kinder und Jugendliche bis 21

https://gesundausderkrise.at/anmeldung/
0800800122 (Mo-Fr, 8-18 Uhr) 

Wohnortnah 15 Einheiten bei klinischen Psycholog:innen, 
Gesundheitspsycholog:innen, Psychotherapeut:innen; 

Schulpsychologische Beratungsstelle Baden: 
Telefon: 02252/86233-0
psy.baden@bildung-noe.gv.at

Für das DBG zugeteilt: 
gabriele.deschka@bildung-noe.gv.at 
02742/280-3333 (Schulpsychologische 
Telefonberatung der Bildungsdirektion NÖ)


